08/02/2023 15:43 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84201 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0870/2023

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES CONCERNENTES AO
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
FIRMADO ENTRE A CPTRANS E
SETRANSPETRO

O Vereador Hingo Hammes, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações:

Requer o envio de cópia integral do Termo de Cooperação Técnica assinado entre o Município
de Petrópolis através da CPTRANS e a Setranspetro, conforme anunciado no sítio eletrônico
da prefeitura no dia 02 de janeiro de 2023.

Requer ainda, que seja enviado cópia integral do processo de pagamento, caso haja.

 JUSTIFICATIVA

Considerando  a Lei Municipal nº 8.209/2021 que institui o Vale Educação, o  XXIII do Artigo 38
da LOM e ainda, considerando também a publicação no sítio eletrônico da Prefeitura no qual
consta a informação de que o Município firmou, através da Cptrans, Termo de Cooperação
Técnica com a Setranspetro, documento que formaliza o pagamento referente ao vale-
educação,   entendo ser necessário o envio da cópia integral do referido Termo objetivando a
transparência dos ato públicos.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2023

HINGO HAMMES

Vereador

Data do Documento: 08/02/2023 - 13:54:44
Data do Processo: 08/02/2023 - 14:04:00
Processo: 0870/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023009300420020087

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093004200200870